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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L92801402B

2. Data e Regjistrimit 01/04/2019
3. Emri i Subjektit ES 2019
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27/03/2019
6. Kohëzgjatja                  Nga: 27/03/2019

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Fier  Topoje GRYKE Fshati Gryke, Ndertese me zone 
kadastrale nr 3358, Pasuria me nr 5561/1 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projektit gjenerues te 

energjise elektrike, fotovoltaike dhe veprave ndihmese ne 
zonen e Topojes, Bashkia Fier, bazuar ne kontraten e lidhur 
para noterit me ministrine e Infrastruktures dhe Energjise me 
Nr. 6583 Rep. Nr. 2075 Kol., date 29.12.2018 "Per 
Ndertimin, Shfrytezimin dhe Administrimin e Centralit 
Fotovoltaik Lugano, ne zonen e Topojes, Bashkia Fier". 
Prodhim i energjise elektrike nga burimet e rinovueshme. 
Ndertimi i objekteve hidroteknike, fotovoltaike, etj, te cilat 
bejne te mundur shfrytezimin e energjise qe gjenden ne 
natyre dhe qe jane te rinovueshme. Shitja e energjise 
elektrike klienteve dhe blerja e energjise elektrike nga 
operatore te ndryshem privat apo shteteror brenda dhe jashte 
vendit. Transmetimi i energjise elektrike ne sistemin e 
tensionit te larte, funksion i cili perfshin transmetimin ose 
interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e sistemeve te 
linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh transformuese 
per transmetimin e energjise elektrike. Shperndarjen, 
transportin e energjise elektrike ne sistemet shperndarese te 
tensionit te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh 
shperndarjen deri tek konsumatori i fundit. Shoqeria ka per 
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objekt kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe /ose 
pjesmarrjen ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe 
mund te kryeje nje shoqeri ne baze te legjislacionit shqiptar. 
Cdo aktivitet tjeter qe lidhet ne menyre direkt dhe indirekt 2 
dhe qe i sherben permbushjes se aktiviteteve si me lart. 
Import-eksport ,tregti me shumice e pakice, mirmbajtje, 
montim, sherbime te paisjeve dhe produkteve qe perdoren ne 
fushen e: Ndertimit, bujqesise e industrise, konfeksioneve 
dhe tekstileve, hidrosanitareve, elektrike, elektronikes, 
survejimit dhe alarmeve, laboratorike, mjeksore, ne fushen e 
mobilimit per shkolla dhe universitete, spitale, zyra, salla 
konferencash, burgje, portet dhe aeroportet, kancelari, 
reagente, paisje lavanterie, detergjent pastrimi e dezifektimi, 
produkte ushqimore, paisje per industrine, paisje per 
ujesjellesa dhe automjete sebashku me pjeset e tyre te 
nderrimit,shit-blerje automjetesh. Tregtimin zhvillimin dhe 
mirmbajtjen e software-ve. Importi dhe tregtimi i lendeve 
pirroteknike dhe fishekzjarreve. Sherbime kateringu dhe 
kokteile. Organizim eventesh, komodim ne hotel. Ofrim i 
siguracioneve te ndryshme TPL, kasko etj. Tregtimin e kafes 
ne te gjitha format e saj.
Englantina Xhoxhaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 27/03/2019                Deri: 27/03/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët SelmaFriedhuber
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 500,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 5,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët ErgiXhoxhaj

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 500,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 5,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët EnglantinaXhoxhaj

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 9.000,00                Natyre: 
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14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 90,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ES 2019
E-Mail: eglaxhoxhaj66@gmail.com  
Telefon: 0682098788  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-150859-04-19

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

24/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-435887-12-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 18.12.2019 ku është 
vendosur:Ndryshimin e emrit te shoqerise.
Emri i subjektit ishte            (" Englantina Xhoxhaj ")          u be            ("ES 2019")         
Emri Tregtar ishte            ("Englantina Xhoxhaj ")          u be            ("ES 2019")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

04/02/2020 Numri i ceshtjes: CN-462919-02-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të ortakut të vetëm të shoqërisë, datë 
31.01.2020, ku është vendosur: Dhurimi i 10% të kuotave që zotëron në shoqëri ortaku 
Englantina Xhoxhaj në favor të Ergi Xhoxhaj dhe Selma Friedhuber. Depozitimi i 
Kontratës së dhurimit të kuotave, datë 03.02.2020.
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "10.000,00"          u be            "3.333,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Ergi Xhoxhaj")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "5,00             Kontributi ne para "500,00

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B31B60B2-0DD9-4B70-BBA7-8500160F4772
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D75346C-D04E-49D9-B1D0-AB051B1A6EB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D6FF871-72BD-4FE9-8E74-15D8633C26C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D89379F-2A52-481C-83EE-4999F376C39A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D89379F-2A52-481C-83EE-4999F376C39A
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eshte shtuar ortaku:            ("Selma Friedhuber")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "5,00             Kontributi ne para "500,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Englantina Xhoxhaj")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("10.000,00")            u be              ("9.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Englantina Xhoxhaj")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("100,00")            u be              ("90,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

02/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-759510-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
ES 2019 SHPK  BILANCI 2020.pdf
ES  2019  Vendim Asambleje Bilanci 2020.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (1)  2020.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (1) 
2020.xlsx

02/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-964171-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2021. 

Lista e Dokumenteve:
ES 2019 Vendim Asambleje Bilanci 2021.pdf
ES 2019 1- Pasqyra e pozicionit financiar)2020.xlsx
ES 2019 Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas 
natyres20.xlsx
ES 2019  BILANCI VITI 2021.pdf

19/04/2023 Numri i ceshtjes: CN-102384-04-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së orakëve datë 11.04.2023 
ku është vendosur:Ndryshimi i objektit të veprimtarisë.
Objekti ishte            ("Implementimi dhe menaxhimi i projektit gjenerues te energjise 
elektrike, fotovoltaike dhe veprave ndihmese ne zonen e Topojes, Bashkia Fier, bazuar ne 
kontraten e lidhur para noterit me ministrine e Infrastruktures dhe Energjise me Nr. 6583 
Rep. Nr. 2075 Kol., date 29.12.2018 "Per Ndertimin, Shfrytezimin dhe Administrimin e 
Centralit Fotovoltaik Lugano, ne zonen e Topojes, Bashkia Fier". Prodhim i energjise 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83E0B9D5-0730-4F93-BAD6-34706BB5E1F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AA08B7C-B635-4C52-8489-35B595ADE324
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CC148C2-E920-4615-86FD-7981ED10B687
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CC148C2-E920-4615-86FD-7981ED10B687
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48D3A88D-08E6-4F32-A6C5-C292A804290C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CBB6CE45-BB2F-485B-927D-22AA3B904BBF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AFE6A35-E34C-4267-A1FC-E4154A631829
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0BEED942-948B-46C3-BF2B-D8F816E975FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0BEED942-948B-46C3-BF2B-D8F816E975FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=855469BC-F207-4CF4-B699-AA0A43DE17C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD598854-9CC1-4D64-B76D-DA44300570D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2A082FC-611B-4D53-B15C-F0B588F9F6F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2A082FC-611B-4D53-B15C-F0B588F9F6F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=518802E2-5444-45FE-9170-FDB0AC4D17C8
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elektrike nga burimet e rinovueshme. Ndertimi i objekteve hidroteknike, fotovoltaike, etj, te 
cilat bejne te mundur shfrytezimin e energjise qe gjenden ne natyre dhe qe jane te 
rinovueshme. Shitja e energjise elektrike klienteve dhe blerja e energjise elektrike nga 
operatore te ndryshem privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit. Transmetimi i 
energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i cili perfshin transmetimin ose 
interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave 
mbeshtetese dhe pajisjesh transformuese per transmetimin e energjise elektrike. 
Shperndarjen, transportin e energjise elektrike ne sistemet shperndarese te tensionit te 
mesem dhe te ulet, duke patur parasysh shperndarjen deri tek konsumatori i fundit. 
Shoqeria ka per objekt kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe /ose pjesmarrjen 
ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shoqeri ne baze te 
legjislacionit shqiptar. Qdo aktivitet tjeter qe lidhet ne menyre direkt dhe indirekt dhe qe i 
sherben permbushjes se aktiviteteve si me lart.  ")          u be            ("Implementimi dhe 
menaxhimi i projektit gjenerues te energjise elektrike, fotovoltaike dhe veprave 
ndihmese ne zonen e Topojes, Bashkia Fier, bazuar ne kontraten e lidhur para noterit 
me ministrine e Infrastruktures dhe Energjise me Nr. 6583 Rep. Nr. 2075 Kol., date 
29.12.2018 "Per Ndertimin, Shfrytezimin dhe Administrimin e Centralit Fotovoltaik 
Lugano, ne zonen e Topojes, Bashkia Fier". Prodhim i energjise elektrike nga 
burimet e rinovueshme. Ndertimi i objekteve hidroteknike, fotovoltaike, etj, te cilat 
bejne te mundur shfrytezimin e energjise qe gjenden ne natyre dhe qe jane te 
rinovueshme. Shitja e energjise elektrike klienteve dhe blerja e energjise elektrike 
nga operatore te ndryshem privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit. 
Transmetimi i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i cili 
perfshin transmetimin ose interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e sistemeve 
te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh transformuese per transmetimin e 
energjise elektrike. Shperndarjen, transportin e energjise elektrike ne sistemet 
shperndarese te tensionit te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh shperndarjen 
deri tek konsumatori i fundit. Shoqeria ka per objekt kryerjen e cdo veprimtarie te 
lejuar nga ligji dhe /ose pjesmarrjen ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe 
mund te kryeje nje shoqeri ne baze te legjislacionit shqiptar. Cdo aktivitet tjeter qe 
lidhet ne menyre direkt dhe indirekt 2 dhe qe i sherben permbushjes se aktiviteteve si 
me lart. Import-eksport ,tregti me shumice e pakice, mirmbajtje, montim, sherbime 
te paisjeve dhe produkteve qe perdoren ne fushen e: Ndertimit, bujqesise e industrise, 
konfeksioneve dhe tekstileve, hidrosanitareve, elektrike, elektronikes, survejimit dhe 
alarmeve, laboratorike, mjeksore, ne fushen e mobilimit per shkolla dhe universitete, 
spitale, zyra, salla konferencash, burgje, portet dhe aeroportet, kancelari, reagente, 
paisje lavanterie, detergjent pastrimi e dezifektimi, produkte ushqimore, paisje per 
industrine, paisje per ujesjellesa dhe automjete sebashku me pjeset e tyre te 
nderrimit,shit-blerje automjetesh. Tregtimin zhvillimin dhe mirmbajtjen e software-
ve. Importi dhe tregtimi i lendeve pirroteknike dhe fishekzjarreve. Sherbime 
kateringu dhe kokteile. Organizim eventesh, komodim ne hotel. Ofrim i siguracioneve 
te ndryshme TPL, kasko etj. Tregtimin e kafes ne te gjitha format e saj.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D92D3CDC-6EBD-42BC-BE5C-BE10BB346BC1
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31/05/2023 Numri i ceshtjes: CN-122566-05-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontratës së Pengut Nr. 1200 Rep, Nr. 631 Kol, 
datë 29.05.2023. me Kredidhënes: Procredit Bank SHA, Kredimarrës  "Sun Energy 
Solutions", Pen- Lenesi Englantina Xhoxhaj, Debitori Solidar shoqëria “ES 2019” SHPK 
me Nipt L92801402B.

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

24/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-168753-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi pasqyrave financiare te vitit 2022.  

Lista e Dokumenteve:
Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
ShenimeshpjeguesePFvitiESshpk.pdf
VendimAsamblesePFvitiESshpk.pdf

Datë: 18/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=116542FA-1A21-47E6-816C-C2240EDEE8BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FCA06E7-C133-4229-9481-072E0270C509
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B516C5B-75F6-4B4C-AA23-EF677C2980F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3809DBB3-0656-4C3B-9FC0-B6BAB4964BC9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EDB66CE-6486-4F39-84C4-FEAA18E0CC9B

